PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2013 года                                                                                                       № 391
О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района,   Дума Белоярского района         р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что подпункт 1 пункта 1 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 08 мая 2013 года.

Установить, что подпункт 2 пункта 1 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 19 апреля 2013 года.

Установить, что пункт 2 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 19 мая 2013 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                             А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

______________

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к решению Думы

                                                                             Белоярского района

                                                                              от 18 октября 2013 года  № 391
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района
1. В пункте 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Белоярского района»:

   1) подпункт 15.1 изложить в следующей редакции:

   «15.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»;

   2) подпункт 21 изложить в следующей редакции:

   «21) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

         2. В статье 24 «Досрочное прекращение полномочий главы района»:

1) в подпункте 12 пункта 1 знак препинания « . » заменить на  знак препинания       « ; ».

2)  пункт 1 дополнить подпунктами 13 и 14 следующего содержания:

     «13) несоблюдения главой  района,  его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

     14) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы  района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах  главы  района.».

____________